
 

 

 

COMUNE   DI   BURAGO   DI   MOLGORA 
Piazza Matteotti, 12 - 20875 -  PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

 
Tel. 039-699031 - Fax: 039-6080329 

 
 

***  ORIGINALE  *** 
N. 36 del 15/11/2012 

Codice Comune   10925     

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

------------------======------------------ 
============================================================= 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL 
TERRITORIO COMUNALE.            

================================================================== 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Il giorno quindici novembre duemiladodici, alle ore 21:00, presso questa sede 
comunale, convocati -  in seduta straordinaria ed in prima convocazione  -  con 
avviso scritto del Sindaco, notificato a norma di legge, i  Signori Consiglieri 
comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
 
Assume la presidenza il  Sindaco  STRINGHINI GIORGIO GIOVANNI assistito dal 
Segretario Generale, DR. SALVATORE FERLISI. 
 
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune: 
 
 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

STRINGHINI GIORGIO Sì == CANNARILE MARIA Sì == 

MANDELLI ANGELO == Sì ANTICO DAVIDE == Sì 

BERTINI UMBERTO Sì == RIVA EDOARDO Sì == 

BESANA MARINO Sì == CAVENAGHI PAOLO Sì == 

GIOCO GIAMMARCO Sì == DE PICCOLI FEDERICO == Sì a.g. 

CIAN ALEXANDRA Sì == ANGELILLIS MICHELE Sì == 

COLNAGHI FRANCO Sì == VENTURI VALENTINA Sì == 

ORNAGHI MARTA Sì == ROSSI GERMANO Sì == 

PELI FRANCO Sì ==    

 
  
MEMBRI ASSEGNATI  17,  PRESENTI  14   
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il 
Consiglio Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



 

 

Si da atto che, prima della discussione del presente argomento, rientrano in Aula i consiglieri 

Paolo Cavenaghi, Valentina Venturi e Angelillis Michele. Consiglieri presenti n. 14.   

 

N.  36  DEL 15/11/2012  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL 

TERRITORIO COMUNALE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

 

Che la legge 26 ottobre 1995 n. 447, ha stabilito i principi fondamentali in materia di tutela 

dell’ambiente esterno e dell’ambiente abitativo dall’inquinamento acustico, demandando alla 

competenza dei comuni la classificazione acustica del territorio comunale. 

 

Che il comune di Burago di Molgora ha approvato in data 7 luglio 2005 il piano di classificazione 

acustica del territorio comunale, ai sensi della legge regionale n. 13/2001. 

 

Che con l’approvazione del piano di governo del territorio si rende necessario modificare il piano di 

classificazione acustica vigente al fine di recepire le attuali previsioni urbanistiche che riguardano: 

1. I nuovi ambiti di trasformazione urbanistica del documento di piano; 

2. Le nuove destinazioni d’uso del territorio; 

3. Le aree prospicenti le principali infrastrutture stradali e la definizione delle fasce di 

pertinenza; 

4. L’omogeneità con i comuni limitrofi. 

 

Visto il piano di classificazione acustica modificato e composto da: 

1. Relazione Tecnica; 

2. Tavola “A” azzonamento classificazione acustica – scala 1:2000; 

3. Tavola “B” azzonamento classificazione acustica – scala 1:2000; 

4. Tavola azzonamento classificazione acustica – scala 1:5000. 

 

Vista la delibera consigliare di adozione n. 12 del 17.05.2012. 

 

Che dell’adozione è stata data notizia nei termini di legge con la pubblicazione, sull’albo pretorio 

informatico del comune, sulle bacheche comunali e sul B.U.R.L. serie avvisi e concorsi n. 22 del 30 

maggio 2012. 

 

Che in data 22 maggio 2012 il piano è stato trasmesso ai comuni confinanti, all’ASL e ARPA per le 

verifiche di competenza. 

 

Che nei termini è pervenuto parere favorevole del Comune di Agrate Brianza, mentre per i restanti 

comuni confinanti, l’ASL e l’ARPA il parere favorevole è acquisito per decorrenza dei termini, 

legge regionale 13/2001. 

 

Che nei termini è pervenuta un’osservazione da parte di un gruppo di cittadini residenti nelle 

prossimità del centro sportivo comunale, (allegato OS1) - prot. n. 6268 del 16.07.2012. 

 

Vista la controdeduzione all’osservazione OS1, (allegato C-OS1) – prot. n. 9618 del 08.11.2012 che 

il Sindaco Giorgio Giovanni Stringhini sottopone a votazione con il seguente risultato: n. 10 voti 

favorevoli,  n. 0 voti contrari e n. 4 voti astenuti (Consiglieri Paolo Cavenaghi, Valentina Venturi e 

Angelillis Michele) espressi in forma palese dai n. 14 consiglieri presenti e votanti. 



 

 

 

Vista la legge regionale 10 agosto 2001 n. 13, “norme in materia d’inquinamento acustico”. 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

    

Con n. 10 voti favorevoli, n. 1 voto astenuto (consigliere Germano Rossi) e n. 3 voti contrari 

(Consiglieri Paolo Cavenaghi, Valentina Venturi e Angelillis Michele) espressi in forma palese dai 

n. 14 consiglieri presenti e votanti. 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare la controdeduzione C-OS1 – prot. n. 9618 del 08.11.2012; 

 

2) Di approvare il Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale ai sensi della legge 

regionale n. 12/2001 che si compone dei seguenti allegati; 

 

Relazione Tecnica - prot. n. 8297 del 28.09.2012; 

Tavola “A” azzonamento classificazione acustica – scala 1:2000 – prot. n. 8297 del 

28.09.2012; 

Tavola “B” azzonamento classificazione acustica – scala 1:2000 - prot. n. 8297 del 

28.09.2012; 

Tavola azzonamento classificazione acustica – scala 1:5000 - prot. n. 8297 del 28.09.2012; 

 

3) Di demandare al responsabile del Settore 4 Tecnico Urbanistica le pubblicazioni di legge e la 

trasmissione agli enti competenti; 

 

4) Di dichiarare, Con n. 10 voti favorevoli, n. 1 voto astenuto e n. 3 voti contrari (Consiglieri Paolo 

Cavenaghi, Valentina Venturi e Angelillis Michele) espressi in forma palese dai n. 14 consiglieri 

presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,  

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

******************************  

La registrazione integrale della seduta è depositata agli atti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Allegati: 

1. Relazione Tecnica - prot. n. 8297 del 28.09.2012; 

2. Tavola “A” azzonamento classificazione acustica – scala 1:2000 – prot. n. 8297 del 

28.09.2012; 

3. Tavola “B” azzonamento classificazione acustica – scala 1:2000 - prot. n. 8297 del 

28.09.2012; 

4. Tavola azzonamento classificazione acustica – scala 1:5000 - prot. n. 8297 del 28.09.2012; 

5. Osservazione dei cittadini OS1 - prot. n. 6268 del 16.07.2012; 

6. Controdeduzione C-OS1 – prot. n. 9618 del 08.11.2012. 



 

 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO GENERALE 

 GIORGIO  GIOVANNI  STRINGHINI  DOTT. SALVATORE FERLISI 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE/COMUNICAZIONE: 

 

Si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 26 della legge 241/90 sarà affissa in data 

odierna all’Albo Pretorio On Line e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 20/12/2012  

al  04/01/2013. 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

Burago di Molgora, lì 20/12/2012 DOTT. SALVATORE FERLISI 

 

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line dal 20/12/2012 al 04/031/2013 - 

Rep. n. _______ 

 

Burago di Molgora, lì 04/01/2013 

                    IL  FUNZIONARIO  INCARICATO 

                                                                                                              (Mirella Coppola) 

 

 

ESECUTIVITA’: 

 

Questa delibera: 

 

(X) è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 

 

(X) è divenuta ESECUTIVA per decorrenza del termine ai sensi dell’art 134, comma 3°, del 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 in data  30/12/2012 

 

 

 

  

IL SEGRETARIO GENERALE 

Burago di Molgora, lì  _____________________ DOTT. SALVATORE FERLISI 

 

 

 

 


